[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 357/2023
Requer a fiscalização de loteamento baldio localizado no bairro Tabajara Brites.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

a) Requer a fiscalização e a notificação do proprietário do loteamento baldio localizado no bairro Tabajara Brites em frente ao posto avançado da ROMU e condomínio Buena Vista, entrada do Bairro João Paulo.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento pela necessidade de limpeza e conservação do local mencionado acima, pois o mesmo acumula água por vários dias após chuva, gerando também acumulo de lixo e possibilitando a proliferação do mosquito da dengue.
 Recebemos diversos pedidos em nosso gabinete dos moradores que sofrem com a sujeira acumulada, acumulo de água e a incidência de mosquitos e insetos.
Diante o exposto, solicitamos a fiscalização do local pois trata-se de uma questão ecológica e de saúde pública, para as pessoas que residem próximo ao local, que são prejudicadas pela falta de limpeza e manutenção.
Uruguaiana, 17 de abril de 2023.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

[image: image6.png]Igreja de Jesus Cristo
dos Santos dos Uttimos.

Lojinha.. St
Loja de

R.Dr. Adir Machado Mascia

Q 9 9

Condominio Buena Vista Secretaria Municipal | CRAS
de Assisténcia Social
RE

@uPPM
RC

RD

£h'l

Emporio isao IFF
Uruguaiana -

Kaballa Tattoo, R-%
Barbearia & Piercing

xxx/cmu/gabXXX